人 事 院 会 議 議 事 録

会 議 日

 令和６年３月２１日 木曜日

会議の出席者

            川本総裁 古屋人事官 伊藤人事官

           （幹 事）   柴﨑事務総長、役田総括審議官

           （説明員）  （給与局）

             中西給与第二課長、琴企画調整官

 議 題

指定職俸給表の適用を受ける職員の号俸の定め並びに職務の級の定数の設定及び

改定に関する意見の申出

 議事の概要

○ 議題「指定職俸給表の適用を受ける職員の号俸の定め並びに職務の級の定数の

設定及び改定に関する意見の申出」について、担当局から以下のとおり説明があっ

た。

・ 令和６年度の級別定数等に関する内閣総理大臣通知への対応として、令和５

年１２月２１日に行った意見の申出の内容に、能登半島地震からの復旧・復興

のため、本年４月から内閣官房に新たに設置される事務次官級の内閣審議官で

ある「復旧・復興支援総括官」に指定職７号俸を適用する内容を盛り込むとと

もに、年度途中の定数の変更等を追記した人事院の意見の申出案を作成した。

○ 議題については、三人事官一致で議決された。